
  

Vyplnění žádosti o finanční podporu v rámci tzv. Kotlíkových dotací 

 

 

Povinná pole jsou označena růžovou barvou.                    Nepovinná pole jsou označena žlutou barvou. 

 

 

Email je povinnou položkou. Na email bude zasláno potvrzení o zaslání elektronické verze žádosti 

spolu s dalšími pokyny, jak postupovat při odevzdání listinné verze.  

Po vyplnění Kódu banky se v šedém poli objeví název banky pro kontrolu.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyplní se místo trvalého pobytu žadatele. Při vyplnění pole Okres, ORP a Obec je k dispozici 

nabídková lišta.  

Kód ORP se vyplní automaticky po zadání ORP.  

Pokud se Vaše obec neobjeví v nabídce, zkontrolujte, zda máte správně zadánu položku ORP, 

případně ji změňte.  

 

Pole A – C je nutné zatrhnout pouze jednu možnost (výběr „koleček“).  

Kód SVT je uveden v seznamu výrobků, který je dostupný na stránkách OP ŽP. 

http://www.opzp.cz/vyzvy/16-vyzva/dokumenty. 

Pole D – E je možné zatrhnout současně dle plánovaných opatření.  

http://www.opzp.cz/vyzvy/16-vyzva/dokumenty


  

Pole F a G je nutné zatrhnout pouze jednu možnost (výběr „koleček“)  – V případě, že budova dosahuje 

Energetické náročnosti C a lepší dokládá se Průkaz energetické náročnosti budovy a zatrhne se řádek 

F. Maximální výdaje na PENB činí 5 000,- Kč. 

V případě, že budova nedosahuje energetické náročnosti C a lepší a nebude dokládána žádost na 

Novou zelenou úsporám, je povinnost provést Mikro energetická opatření navržená energetickým 

expertem – zatrhne se bod G.  

 

 

Po zatrhnutí bodu G se rozbalí nabídka jednotlivých opatření (G1- G9) Na mikroenergetická opatření je 

vyčleněna částka ve výši max. 20 000,- Kč. Bod H náleží k nákladům, které budou vyplaceny 

energetickému specialistovy za doporučení mikroenergetického opatření (max. částka 3 000,-Kč).  

S celkové ceny projektu bude vypočítána velikost dotace (% dle vybraného druhu nového zdroje 

vytápění). V případě, že celková částka překročí 150 000,- Kč bude částka dotace vypočtena s této 

maximální částky.  

 

 

 

 



  

 

 

 

O stávajícím zdroji vytápění je nutné vyplnit data. V případě zatrhnutí zdroje vytápění a uvedení 100 

% není nutné vyplnit i jiné zdroje.  



  

 

V této části vyplníte informace o budově, ve které se bude měnit zdroj vytápění. 

 

Zatrhnete přílohy, které budou dokládány k žádosti.  



  

 

 

Po prostudování zatrhnout veškeré body. 



  

 

Po vyplnění veškerých náležitostí a kontrole dat je nutné stisknout tlačítko „Odeslat data na server 

JMK“. Následně Vám na email, který jste uvedli do žádosti, přijde potvrzovací email spolu s dalšími 

pokyny. 

 

Po odeslání elektronické verze žádosti je tuto nutno odevzdat v listinné verzi vč. všech příloh do 5 

pracovních dnů na Krajský úřad Jihomoravského kraje do kanceláře č. 321. Podrobnosti k odevzdávání 

žádosti jsou uvedeny v Dotačním programu na výměnu kotlů, resp. v Krajské výzvě. Obojí dostupné na: 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=266671&TypeID=2 

 

 

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=266671&TypeID=2

